[bookmark: OLE_LINK1][image: Описание: Новый герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АХТУБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02.2025      					                                       № 64

О проведении капитального ремонта здания муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа                      № 11 МО «Ахтубинский район»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах              организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                       Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения России № 15, Минстроя России                 № 25/пр от 19.01.2022 «Об утверждении программы «Модернизация                  школьных систем образования» администрация муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить ответственное лицо за реализацию мероприятий по капитальному ремонту здания муниципального казенного общеобразовательного учреждения «СОШ № 11 МО «Ахтубинский район» Самойленко И.П., и.о. заместителя главы администрации по ЖКХ,                   архитектуре и строительству администрации муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области».
2. Управлению образования администрации муниципального                образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области»:
2.1. Организовать предоставление общедоступного и бесплатного начального, основного и среднего общего образования обучающимся муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 11 МО «Ахтубинский район» в                    муниципальном казенном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 12 МО «Ахтубинский район».
2.2. Осуществить необходимые организационно-технические мероприятия, связанные с закрытием здания муниципального казенного общеобразовательного учреждения «СОШ № 11 МО «Ахтубинский район»                на капитальный ремонт.
3. Утвердить прилагаемую «Дорожную карту» – план мероприятий по проведению капитального ремонта и организации образовательного процесса                 в период проведения капитального ремонта здания муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 11 МО «Ахтубинский район».
4. Директору муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 11 МО «Ахтубинский район»:
4.1. Осуществлять контроль за проведением капитального ремонта               здания муниципального казенного общеобразовательного учреждения                  «Средняя общеобразовательная школа № 11 МО «Ахтубинский район».
4.2. Подготовить аукционную документацию и осуществить проведение конкурсных процедур.
5. МКУ «УХТО МО «Ахтубинский район» обеспечить размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» в разделе «Деятельность» подразделе «Документы» подразделе «Постановления и распоряжения».

Врип главы муниципального образования                                    В.Ю. Лопушенко

4

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
муниципального образования
«Ахтубинский муниципальный район
Астраханской области»
от 18.02.2025 № 64

«Дорожная карта» –
план мероприятий по проведению капитального ремонта и организации образовательного процесса в период проведения
капитального ремонта здания муниципального казенного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 11 МО «Ахтубинский район»

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок
	Ответственный
	Примечание

	Организационно-распорядительные мероприятия

	1
	Участие в совещаниях при министре образования и науки Астраханской области по организации и проведению капитального ремонта в общеобразовательной организации в рамках реализации программы капитального ремонта и оснащения общеобразовательных организаций
	постоянно
	Управление образования администрации муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области»
(далее – управление образования)

	2
	Создание муниципальной рабочей группы по проведению мероприятий в рамках реализации программы капитального ремонта
МКОУ «СОШ № 11 МО «Ахтубинский район»
	январь 2025 года
	Управление образования

	3
	Организация информирования общественности о мероприятиях по капитальному ремонту и оснащению школы
	постоянно
	Управление образования,
МКОУ «СОШ № 11 МО «Ахтубинский район»

	4
	Создания штаба родительского контроля по капитальному ремонту и оснащению школы
	январь 2025 года
	Управление образования,
МКОУ «СОШ № 11 МО «Ахтубинский район»
	НПА администрации муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области»

	5
	Организация горячей линии по капитальному ремонту и оснащению школы
	январь – август
2025 года
	Управление образования,
МКОУ «СОШ № 11
МО «Ахтубинский район»

	6
	Организация и проведение заседаний рабочей группы

	еженедельно
	Управление образования
	по вторникам

	Мероприятия по выполнению работ по выполнению работ по капитальному ремонту объекта и приобретению средств обучения и воспитания

	1
	Доведение лимитов бюджетных обязательств на выполнение работ по объекту: «Капитальный ремонт МКОУ «СОШ № 11 МО «Ахтубинский район»
	январь – февраль
2025 года
	МКУ «Централизованная бухгалтерия управления образования»,
управление образования

	2
	Внесение изменений в план-график закупок
	январь – февраль
2025 года
	МКУ «Централизованная бухгалтерия управления образования», управление образования

	3
	Подготовка аукционной документации
	январь – февраль
2025 года
(ремонтные работы)
	Управление образования,
МКОУ «СОШ № 11
МО «Ахтубинский район»

	4
	Рассмотрение и размещение документации об электронном аукционе
	январь – февраль
2025 года
	МКОУ «СОШ № 11
МО «Ахтубинский район»

	5
	Проведение аукциона
	январь – февраль
2025 года
	МКОУ «СОШ № 11
МО «Ахтубинский район»

	6
	Опубликование протокола, подведение итогов аукциона
	февраль – март
2025 года
	МКОУ «СОШ № 11
МО «Ахтубинский район»

	7
	Заключение контрактов на выполнение работ по объекту: «Капитальный ремонт МКОУ «СОШ № 11 МО «Ахтубинский район»
	по истечении 10 дней после подведения итогов аукциона
	МКОУ «СОШ № 11
МО «Ахтубинский район»

	8
	Заключение контракта на осуществление строительного контроля за выполнением работ по объекту: «МКОУ «СОШ № 11 МО «Ахтубинский район»

	МКОУ «СОШ № 11
МО «Ахтубинский район»

	9
	Выполнение строительно-монтажных работ по объекту: «МКОУ «СОШ № 11 МО «Ахтубинский район»
	до 20 августа 2025 г.

	Подрядная организация, ставшая победителем аукциона

	Компенсационные мероприятия по организации образовательного процесса на базе организаций

	1
	Определение совместно с руководством общеобразовательных организаций, в которых при необходимости будет организовано обучение на период проведения капитального ремонта (далее – принимающие учреждения), регламента (распорядка) организации образовательного процесса с учетом имеющихся условий:
- сменность занятий;
- продолжительность занятий и перерывов между ними; расписание уроков;
- расписание занятий внеурочной деятельности;
- корректировка графиков дежурств администрации, договоров с медицинским учреждением;
- оснащенность средствами обучения и воспитания
	При необходимости за один месяц до начала реализации образовательного процесса на базе принимающего учреждения
	МКОУ «СОШ № 11
МО «Ахтубинский район»

	2
	Ознакомление с условиями возможной организации образовательного процесса в принимающем учреждении с выездом на место
	При необходимости за месяц до начала реализации образовательного процесса на базе принимающего учреждения
	МКОУ «СОШ № 11
МО «Ахтубинский район»

	3
	Создание плана подготовки к возможной реализации образовательного процесса на базе принимающих организаций по направлениям:
1. Обеспечение материально-технических условий реализации (создание дополнительных условий) в принимающих учреждениях образовательного процесса обучающихся МКОУ «СОШ № 11 МО «Ахтубинский район» уровней начального общего, основного общего и среднего общего образования.
2. Разработка логистических механизмов реализации основных образовательных программ уровней начального общего, основного общего и среднего общего образования на базе принимающих учреждений
	При необходимости за три недели до начала реализации образовательного процесса на базе принимающего учреждения
	МКОУ «СОШ № 11
МО «Ахтубинский район»
	Приказ
«Об утверждении Плана подготовки к реализации образовательного процесса на базе принимающих учреждений»

	4
	Создание плана подготовки к возможной реализации образовательного процесса с применением дистанционных образовательных технологий по направлениям:
1. Обеспечение информационно-цифровых и материально-технических условий реализации (создание дополнительных условий) образовательного процесса обучающихся МКОУ «СОШ № 11 МО «Ахтубинский район» уровней начального общего, основного общего и среднего общего образования в дистанционной форме.
2. Разработка логистических механизмов реализации основных образовательных программ уровней начального общего, основного общего и среднего общего образования в дистанционной форме
	При необходимости за три недели до начала реализации образовательного процесса на базе принимающего учреждения
	МКОУ «СОШ № 11
МО «Ахтубинский район»
	Приказ
«Об утверждении Плана подготовки к реализации образовательного процесса с применением дистанционных образовательных технологий»

	5
	Разработка Положений о порядке организации образовательного процесса обучающихся МКОУ «СОШ № 11 МО «Ахтубинский район» на период проведения капитального ремонта
	При необходимости за три недели до начала реализации образовательного процесса на базе принимающего учреждения
	МКОУ «СОШ № 11
МО «Ахтубинский район»
	Положение о порядке организации образовательного процесса обучающихся на период проведения капитального ремонта

	6
	Разработка и утверждение совместного плана организации образовательного процесса обучающихся на период проведения капитального ремонта
	При необходимости за три недели до начала реализации образовательного процесса на базе принимающего учреждения
	МКОУ «СОШ № 11
МО «Ахтубинский район», общеобразовательные учреждения
	Приказы руководителей об утверждении совместного плана мероприятий (действий)

	7
	Организация (при необходимости) сетевой формы реализации образовательных программ в части использования материально-технической базы принимающих учреждений, в связи с проведением ремонтных работ
	При необходимости за две недели до начала реализации образовательного процесса на базе принимающего учреждения
	МКОУ «СОШ № 11
МО «Ахтубинский район»
	Договоры о сетевом взаимодействии

	8
	Проведение мероприятий по созданию условий в принимающих учреждениях для осуществления образовательного процесса на период проведения капитального ремонта
	При необходимости за две недели до начала реализации образовательного процесса на базе принимающей организации
	МКОУ «СОШ № 11
МО «Ахтубинский район»

	Мероприятия, организуемые штабами родительского контроля

	1
	Формирование штаба родительского контроля
	январь – февраль
2025 года
	МКОУ «СОШ № 11
МО «Ахтубинский район»

	2
	Организация участия родительской общественности в проектировании обновления образовательной среды.
Проведение заседания Совета родителей обучающихся МКОУ «СОШ № 11                  МО «Ахтубинский район»:
- информирование родителей (законных представителей) обучающихся о предстоящем капитальном ремонте,
сроках его проведения, особенностях организации образовательного процесса в период проведения капитального ремонта
- создание группы по формированию фото и видео фиксации этапов капитального ремонта и размещению на официальном сайте МКОУ «СОШ № 11                                         МО «Ахтубинский район», в социальных сетях и других СМИ
	январь – февраль
2025 года
	МКОУ «СОШ № 11
МО «Ахтубинский район»
	Протоколы Совета родителей обучающихся,
официальный сайт

	3
	Проведение контрольных мероприятий за ходом проведения капитального ремонта здания МКОУ «СОШ № 11 МО «Ахтубинский район»
	июль – август
2025 года
	Штаб родительского контроля

	4
	Участие в приемке объекта капитального ремонта – здания МКОУ «СОШ № 11 МО «Ахтубинский район»
	август 2025 года
	Штаб родительского контроля

Верно:
image1.png